offert, paciscere te daturum. — Quid istuc est? ait Andreas. Cui Mavias: Publicorum census in Arabes collationem. — Miror te, Mavia, respondet Andreas, qui solidum corpus dare, umbram solummodo retinere consulis: paciscere prout fert voluntas cum Sergio, quod petis nusquam exsequar. 291 Quamobrem te deinceps relicto, ad Deum, qui potentia te superat, quique Romanos, quo vult modo, potest protegere, confugiamus: in eo spes omnis nostra sita est. His dictis, Mavia, Vale, inquit, et Damasco egressus venit Melitinem, quod tyrannus in iis partibus diversaretur, per quas Sergius esset transiturus. Ut Arabissum appulit, de rebus gerendis cum angustiarum custode tractat; haud enim ille tyranni signa fuerat secutus. Huic redeuntem Sergium observare praecipit, eumque ad se adducere. Ipse Amnesiam progressus est, ubi retinendum Sergium exspectaret: interim de rebus a se gestis imperatorem reddit certiore. Sergius quæ sibi libuissent cum Mavia pactus, Phadalam Arabum ducem cum auxiliariis Barbarorum copiis Saborio militatoris secum accepit, et Phadalam praecurrens, dum lætus admodum ad Saborium contendit, in insidias ad fruces montium ab Andrea sibi paratas incidit; quare comprehensum et vinculis alligatum ad Andream deferunt. Sergius Andream primo conspiratus, ad ejus pedes veniam precaturus prolabitur. Ad eum ille, Tunc, inquit, Sergius ille existis, qui, me mulierculæ nomine excepto, de tuis virilibus gloriaberis? virilia deinceps nil tibi profutura, quin imo mortem allatura, certo scias. His prolatis, partes quæ virum efficiunt, ei resecari jussit, et ad lignum suspendi. Constantinus autem ubi Phadalam Saborio suppetias venire audivit, Nicephorum patricium cum Romano exercitu, qui se Saborio opponeret, misit. Saborius Adrianopolim forte occupaverat, qui cum Nicephori adventus nuntium accepit, se ipsum ad pugnam exercebat. Eum itaque pro more sibi consueto extra urbis muros quadam die equum agitare contigit, urbis vero portæ jam proximus equum inflicto flagello incitat. Equus ob inflictum dolorem in sessorem rebellis, desultorio impetu caput ei ad portam allidit, ex quo infelici letho perire coactus est, sicque Deus victoriam in imperatoris manus transtulit. Phadalam Exapolum adveniens, ubi quæ gesta erant rescivit, ad magnas adductus est angustias, adeo ut auxilium a Mavia

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁹ παριούντες A. ⁷⁰ δυνατωτέρω σου ὄντι a f. ⁷¹ τὴν add. ex A. ⁷² τὸν add. ex A. ⁷³ περιτυγχάνει A, παρατ. vulg. ⁷⁴ συναπτεῖ A. ⁷⁵ ἀγῆ A. ⁷⁶ Φαλαδὴν f. ⁷⁷ Σαβώριω A f. ⁷⁸ Φαλαδῶ A f. ⁷⁹ περιπίπτει ἐν A, παρατ. εἰς vulg. ⁸⁰ ἐγκαυχ. A. ⁸¹ θηλυδρίαν a, θηλυδρίον vulg. ⁸² ἀπὸ τοῦ νῦν add. ex A. ⁸³ οὐδὲν σε A, οὐδὲν νηίγ. ⁸⁴ Κωνσταντῖνος A, Κωνσταντιος vulg. ⁸⁵ ἐφιππων A. ⁸⁶ τῆς πύλης add. ex A. ⁸⁷ ἴσφι. τὴν μάστιγα. ⁸⁸ τούτου τὴν κεφ. A, τούτῳ κεφ. vulg.

JAC. COARI NOTÆ.

(86) Arabissum castrum angusta montium, quibus iter fit in Armeniam occupare patet: limitaneus præses, ejus κλεισουροφύλαξ. Ἀμνησίαν regionem Armeniæ Nivio Galatiæ vicinam fecit, et Anastasii Miscellæque verba, ipse vero pergebat non immemor, τῆς Ἀμνησίας ἀντικειμένου ἑαυτοῦ ἀποδείκνυται.

PATROL. GR. CVIII.

aversor.

(87) Cubicularium, et ea de causa eviratum.

(88) Anast., Barb., Peyr., etc., nempe filius Constantis, patre in Sicilia morante, Orientis imperium administrans. COMBESIS.

petitum miserit, quod jam Romani concordiam inire A statuissent. Mavias filium suum Izid copioso barbarorum exercitu instructum auxilio misit. Quare ambo conjunctis armis Chalcedonem conveniunt, et captivorum numerum non contemnendum abducunt. Tum vero Amorio Phrygiæ urbe capta, et armatorum millibus quinque ad ejus custodiam relictis, in Syriam regressi sunt. Incumbente vero hieme, et nive plurima 292 terræ faciem operiente imperator ipsum Andream cubicularium cum valida armatorum manu Amorium destinat, qui noctu conscenso per ligna quædam muro civitatem ingrediuntur, omnesque Arabes ad millia quinque, ne uno quidem superstite relicto, trucidant. Porro illa hieme tanta aquarum exundatio Edessæ fuit, ut multi suffocati sint. Præterea signum in cælo B apparuit.

A. C. 660. — *Cpoleos episcopi Joannis annus primus.*

Hoc anno imperator Constans Syracensis Siciliæ in balneo, cui nomen Daphne, dolis in eum paratis occisus est. Necis autem causa fuit hujusmodi. Morte Theodosio fratri ejus opera illata, Byzantinorum odium in eum vehemens exarsit, ubi maxime Martinum sanctissimum papam Romanum cum dedecore Cpolim transvexit, et in Chersonæ regionem relegavit, et Maximum insuper eruditissimum confessorem lingua mutilavit et ejus abscidit manus, multosque præterea orthodoxos, suam nimirum hæresim approbare recusantes, verbibus, exiliis atque proscriptionibus insectatus C est, geminosque tandem Anastasius confessoris et martyris Maximi probatos discipulos exilio et cruciatibus subiecit. Propter hæc, inquam, cuncta odium omnium in se concitavit flagrantissimum, quo deterritus, imperium Romanum transferre decrevit, ac nisi Andreas cubicularius et Theodorus Coloniensis ejus consilii obstitissent, imperatricem ac tres filio ad se transfretari jussos Cpoli abduxisset. Per annos sex deinde in Sicilla moram traxit. Eo igitur in memoratum balneum ingressedo, Andreas quidam Troili filius, ut officium ipsi præstaret, una ingreditur. Cum vero saponem Gallicum se detergere cœpisset, elatum in aera cadum in caput imperatoris Andreas impexit, et fugam confestim arripit. Imperatore demum in balneo demorante, D qui foris astabant, intus se mittentes trucidatum inveniunt, justisque ei parentatis, Armenium quemdam Mizizium ad capessenda sceptrâ vi compulsam